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Mise en place d’un groupe de travail
pharmaciens au sein d’un réseau régional
d’infectiologie : harmonisation des pratiques et
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PM. Roger (©) Notre reseau regional d’infectiologie, Reso Infectio PACA-Est, permet une

collaboration pluridisciplinaire dynamique partagée entre les différents
établissements de santé publics, privés et laboratoires d’analyses médicales
impliqués.

(1) Pharmacie, CH Grasse

(2) Pharmacie, CHU Nice

3) Pharmacie, CH Cannes

(4) Pharmacie, CH Antibes
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(6) Infectiologie, CHU Nice

Afin de promouvoir et renforcer la politique régionale du bon usage des
antibiotiques, un groupe de travail (GT) pharmaciens a recemment été creéé. |l

travaille sur des thématiques de pharmacie hospitaliere et permet de mutualiser
et uniformiser nos pratiques.
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au nom du Groupe Pharmacien

w Reso Infectio PACA-Est /

ﬂGT est constitué depuis octobre
2014 et travaille en lien étroit avec

les autres professionnels.

Documents existants, souvent
multiples, issus des pharmaciens
participants (en cours d’élargissement)

Document unique,
validé par le réseau

Pournchaque theme choisi de CH Reso Infectio
maniere consensuelle, un Cannes PACA-Est
pharmacien fait la synthese des CH

Draguignan

recommandations existantes dans les
différents ES et propose un
document de synthese consensuel.
Celui-ci est vérifié par un
infectiologue puis approuvé au nom
du réseau.
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Nice

Antibes
Les documents ressources sont Draguignan Cannes Diffusion au
ensuite diffusés a tous les ES du sein du
réseau
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/ Travaux effectueés

Comparaison des consommations totales
d’antibiotiques

Travaux futurs

Travaux en cours

-  Recommandations de 700 - Modalités - Procédure
bon usage des 600 d’administration dispensation des
aminosides 500 des antibiotiques antibiotiques

400

- Recommandation de et parameétrages controlés

DDJ / 1000 JH

bon usage des 300 logiciels - Intervention du
glycopeptides 200 - Audit simultané pharmacien dans la
- Listing des antibiotiques 100 utilisation réévaluation des

antibiotiques et des
résistances (outils
CONSORES, CHU de

2014

448

550

532

423

587

= Trim 2
2014

338

525

460

432

464

Nancy)

Trim 3
2014

370

526

437

490

Participation a la
rédaction du
journal du réseau

a dispensation controélée ° CH carbapénemes, a antibiotiques a
.. CH CH : CH CHU . , .
- Suivi des Antibes | Cannes Dr:ag:'g Grasse | Nice partir d’une grille 48-72h
consommations = Trim 1 commune - Optimisation du suivi

de la prescription des
antibiotiques par

prescription
informatisee
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Cette démarche innovante de création d’'un GT pharmaciens au sein d’un réseau régional d’infectiologie
permet d’optimiser le role du pharmacien en proposant des documents, procédures et démarches
d’évaluations communs. Ainsi, la collaboration avec les autres praticiens impliqués dans le bon usage des
antibiotiques est renforcée, dans le but d’optimiser la prise en charge des patients.
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